

ANEXO A LA ADJUDICACIÓN EXP A/SUM-009575-2016

Exp. "Suministro de vendas, esparadrapos, collarines y férulas para los Centros Sanitarios de Atención Primaria"

NIF		Adjudicatario			Importe adjudicación sin IVA		Importe adjudicación	
B62495882		BSN MEDICAL			901,00		991,10	
Lote nº	Descripción del lote				Importe lote sin IVA		Importe lote	
12	VENDA ESPUMA POLIURETANO PRE-TAPE							
Código	Descripción del artículo			Precio unitario sin IVA	Cantidad	Importe artículo sin IVA	% IVA	Importe artículo
100953	VENDA ESPUMA POLIURETANO PRE-TAPE 7CMX27M			1,060000	850	901,00	10	991,10

NIF		Adjudicatario			Importe adjudicación sin IVA		Importe adjudicación	
B96497540		CALVO IZQUIERDO S.L.			17.582,40		19.340,64	
Lote nº	Descripción del lote				Importe lote sin IVA		Importe lote	
8	VENDA ELASTICA ADHESIVA							
Código	Descripción del artículo			Precio unitario sin IVA	Cantidad	Importe artículo sin IVA	% IVA	Importe artículo
100837	VENDA ELASTICA ADHESIVA 10CMX2,7M			1,788000	2.700	4.827,60	10	5.310,36
101006	VENDA ELASTICA ADHESIVA 5CMX2,7M			1,048000	4.500	4.716,00	10	5.187,60
100503	VENDA ELASTICA ADHESIVA 7,5CMX2,7M			1,218000	6.600	8.038,80	10	8.842,68

NIF		Adjudicatario			Importe adjudicación sin IVA		Importe adjudicación	
A28017895		EL CORTE INGLÉS S.A.			21.309,07		23.439,98	
Lote nº	Descripción del lote				Importe lote sin IVA		Importe lote	
9	VENDA ELASTICA COHESIVA							
Código	Descripción del artículo			Precio unitario sin IVA	Cantidad	Importe artículo sin IVA	% IVA	Importe artículo
101007	VENDA ELASTICA COHESIVA 10CMX4M			0,421353	23.000	9.691,12	10	10.660,23
100937	VENDA ELASTICA COHESIVA 6CMX4M			0,352059	33.000	11.617,95	10	12.779,75



NIF		Adjudicatario			Importe adjudicación sin IVA		Importe adjudicación	
A60211653		FARMABAN S.A.			3.965,20		4.361,72	
Lote nº	Descripción del lote				Importe lote sin IVA		Importe lote	
14	VENDA INELASTICA ADHESIVA VENDAJE FUNCIONAL							
Código	Descripción del artículo			Precio unitario sin IVA	Cantidad	Importe artículo sin IVA	% IVA	Importe artículo
100952	VENDA INELASTICA ADHESIVA VENDAJE FUNCIONAL 3,8CMX10M			0,862000	4.600	3.965,20	10	4.361,72

NIF		Adjudicatario			Importe adjudicación sin IVA		Importe adjudicación	
B80196934		GARRIC MÉDICA S.L.			19.106,00		21.016,60	
Lote nº	Descripción del lote				Importe lote sin IVA		Importe lote	
3	ESPARADRAPO SEDA							
Código	Descripción del artículo			Precio unitario sin IVA	Cantidad	Importe artículo sin IVA	% IVA	Importe artículo
100499	ESPARADRAPO SEDA 2,5CMX10M			0,410000	11.000	4.510,00	10	4.961,00
100831	ESPARADRAPO SEDA 5CMX10M			0,820000	17.800	14.596,00	10	16.055,60

NIF		Adjudicatario			Importe adjudicación sin IVA		Importe adjudicación	
A25017666		GASPUNT S.A.			1.530,84		1.683,92	
Lote nº	Descripción del lote				Importe lote sin IVA		Importe lote	
13	VENDA GASA ALGODON ORILLADA							
Código	Descripción del artículo			Precio unitario sin IVA	Cantidad	Importe artículo sin IVA	% IVA	Importe artículo
100074	VENDA GASA ALGODON ORILLADA 10CMX10M			0,148000	8.200	1.213,60	10	1.334,96
100502	VENDA GASA ALGODON ORILLADA 5CMX5M			0,041200	7.700	317,24	10	348,96



NIF		Adjudicatario				Importe adjudicación sin IVA		Importe adjudicación			
A08630063		IBERHOSPITEX S.A.				73.643,40		81.007,74			
Lote nº	Descripción del lote							Importe lote sin IVA		Importe lote	
2	ESPARADRAPO PAPEL										
Código	Descripción del artículo				Precio unitario sin IVA	Cantidad	Importe artículo sin IVA	% IVA	Importe artículo		
100498	ESPARADRAPO PAPEL 2,5CMX10M				0,180000	147.000	26.460,00	10	29.106,00		
100497	ESPARADRAPO PAPEL 5CMX10M				0,370000	22.000	8.140,00	10	8.954,00		
Lote nº	Descripción del lote							Importe lote sin IVA		Importe lote	
4	ESPARADRAPO TEJIDO SIN TEJER										
Código	Descripción del artículo				Precio unitario sin IVA	Cantidad	Importe artículo sin IVA	% IVA	Importe artículo		
100832	ESPARADRAPO TEJIDO SIN TEJER 10CMX10M				0,870000	36.500	31.755,00	10	34.930,50		
100341	ESPARADRAPO TEJIDO SIN TEJER 5CMX10M				0,532000	13.700	7.288,40	10	8.017,24		

NIF		Adjudicatario				Importe adjudicación sin IVA		Importe adjudicación			
A45002516		LABORATORIOS INDAS S.A.U				63.061,00		69.367,10			
Lote nº	Descripción del lote							Importe lote sin IVA		Importe lote	
7	VENDA ALGODON 100% ALMOHADILLADO										
Código	Descripción del artículo				Precio unitario sin IVA	Cantidad	Importe artículo sin IVA	% IVA	Importe artículo		
100343	VENDA ALGODON 100% ALMOHADILLADO 10CMX2,7M				0,170000	356.000	60.520,00	10	66.572,00		
100501	VENDA ALGODON 100% ALMOHADILLADO 5CMX2,7M				0,110000	23.100	2.541,00	10	2.795,10		

NIF		Adjudicatario				Importe adjudicación sin IVA		Importe adjudicación			
A45063583		PRODUCTOS FAVESAN S.A.				146.260,60		160.886,66			
Lote nº	Descripción del lote							Importe lote sin IVA		Importe lote	



1	COLLARIN CERVICAL SEMIRRIGIDO							
Código	Descripción del artículo	Precio unitario sin IVA	Cantidad	Importe artículo sin IVA	% IVA	Importe artículo		
100066	COLLARIN CERVICAL SEMIRRIGIDO TALLA GRANDE	1,100000	340	374,00	10	411,40		
100997	COLLARIN CERVICAL SEMIRRIGIDO TALLA MEDIANA	1,000000	390	390,00	10	429,00		
100830	COLLARIN CERVICAL SEMIRRIGIDO TALLA PEQUEÑA CORTA	0,960000	250	240,00	10	264,00		
100951	COLLARIN CERVICAL SEMIRRIGIDO TALLA EXTRAGRANDE	1,150000	160	184,00	10	202,40		
Lote nº	Descripción del lote			Importe lote sin IVA	Importe lote			
5	FERULA ALUMINIO-ESPUMA TIPO ZIMMER							
Código	Descripción del artículo	Precio unitario sin IVA	Cantidad	Importe artículo sin IVA	% IVA	Importe artículo		
100564	FERULA ALUMINIO-ESPUMA TIPO ZIMMER 2X50CM	0,230000	1.900	437,00	10	480,70		
Lote nº	Descripción del lote			Importe lote sin IVA	Importe lote			
10	VENDA ELASTICA CREPE							
Código	Descripción del artículo	Precio unitario sin IVA	Cantidad	Importe artículo sin IVA	% IVA	Importe artículo		
100075	VENDA ELASTICA CREPE 10CMX10M	0,285000	478.500	136.372,50	10	150.009,75		
100838	VENDA ELASTICA CREPE 5CMX4M	0,088000	37.700	3.317,60	10	3.649,36		
100600	VENDA ELASTICA CREPE 7,5CMX4M	0,110000	40.100	4.411,00	10	4.852,10		
Lote nº	Descripción del lote			Importe lote sin IVA	Importe lote			
11	VENDA ESCAYOLA							
Código	Descripción del artículo	Precio unitario sin IVA	Cantidad	Importe artículo sin IVA	% IVA	Importe artículo		
100076	VENDA ESCAYOLA 10CMX2,7M	0,390000	730	284,70	10	313,17		
100077	VENDA ESCAYOLA 15CMX2,7M	0,450000	420	189,00	10	207,90		
100078	VENDA ESCAYOLA 5CMX2,7M	0,190000	320	60,80	10	66,88		
NIF	Adjudicatario			Importe adjudicación sin IVA	Importe adjudicación			
A08564502	TEXTIL PLANAS OLIVERAS S.A.			34.790,40	38.269,44			



Lote nº	Descripción del lote			Importe lote sin IVA	Importe lote	
15	VENDA TUBULAR MALLA ELASTICA					
Código	Descripción del artículo	Precio unitario sin IVA	Cantidad	Importe artículo sin IVA	% IVA	Importe artículo
100386	VENDA TUBULAR MALLA ELASTICA N/1 DEDO ADULTO	0,996000	1.150	1.145,40	10	1.259,94
100347	VENDA TUBULAR MALLA ELASTICA N/2 MANO ADULTO	1,120000	1.650	1.848,00	10	2.032,80
100344	VENDA TUBULAR MALLA ELASTICA N/3 BRAZO	1,400000	400	560,00	10	616,00
100345	VENDA TUBULAR MALLA ELASTICA N/4 PIERNA Y MUSLO PEQUEÑO	1,590000	3.800	6.042,00	10	6.646,20
100348	VENDA TUBULAR MALLA ELASTICA N/6 MUSLO GRUESO	2,650000	6.100	16.165,00	10	17.781,50
100369	VENDA TUBULAR MALLA ELASTICA N/8 TRONCO MEDIO	3,010000	3.000	9.030,00	10	9.933,00

Madrid, 2 febrero de 2016

EL VICECONSEJERO DE SANIDAD

Manuel Molina Muñoz

